
令和２年１１月２７日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 本  浩 樹 

 

「みなもんのclassroom」ストリームへの投稿について 

（配付時に各クラスで説明しますので、全員配付とします。） 

 

向寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

１１月２０日付で、２８日（土）の土曜授業・参観等の中止につきまして、お知らせをさせて 

いただきましたが、昨日、枚方市教育委員会より、あらためて１１月２６日以降、１２月２５日 

までの期間における授業参観の中止指示がありました。 

１年生の保護者の方々や、今年度に転入されたお子さまの保護者の方々に、これまで一度も授 

業の様子を見ていただけていない実情をはじめ、すべての保護者の方々に、授業を含む学校での 

お子さまの様子を見ていただけないことが続く状況になっています。とても残念に考えており

ます。また、本当に申し訳ありません。 

 先日お知らせしましたとおり、授業参観・学級懇談会の中止を踏まえて、子どもたちの学校で 

の様子等を、下記のとおり「みなもんの classroom」のストリームに投稿しますので、ご家庭等 

でご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 今後、学校での子どもたちの様子をストリームに投稿する際、子どもたちの表情や声が録画・ 

録音されている動画や画像となり、お子さまのことが分かる内容が増えていきます。子どもたち 

がいきいきと活動している様子等をお伝えしていくことを目的としておりますので、ご理解い

ただきたいと思います。 

 ストリームに投稿された内容のご確認方法につきましては、１１月１８日配付のお知らせに 

てあらためてご確認ください。特に、学校からの利用に関してのお願いに、十分ご留意いただ 

きますよう、よろしくお願いいたします。また、お子さまの特定される映像や画像がストリー 

ムに投稿されることについて、ご心配な方は担任までご連絡ください。 

 本校教育におけるＩＣＴ利用の取組み等にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  １．「みなもんの classroom」ストリームへの投稿について 

  （１）投稿の予定日時について（変更の場合は、ミルメールでお知らせします。） 

①１１月３０日（月）１９：００ ・・・ 学級活動の様子（画像や説明、等） 

   ②１２月 ４日（金）１９：００ ・・・ 学習活動の様子（画像や動画、等） 

    ③１２月１１日（金）１９：００ ・・・ 給食時間の様子（画像や動画、等） 

    ④１２月１８日（金）１９：００ ・・・ 休み時間の様子（画像や動画、等） 

  （２）その他 

今後、学校行事での子どもたちの様子や、授業における子どもたちの様子等を 

   ストリームに投稿することについては、各プリントでのお知らせやミルメールで 

   のお知らせを予定しております。 

  

  ストリームへの投稿については、これまでのお知らせをあらためてご確認いただきます 

よう、重ねてお願いをさせていただきます。また、土曜授業中止によって、ご家庭でお子 

さまへのご配慮をいただくことについても、申し訳ありませんが、よろしくお願いします。 

 併せて、現在、新型コロナウイルス感染症の広がりが懸念されておりますので、各ご家 

庭におかれまして、お子さまやご家族の健康面等でのご配慮やご留意をお願いいたします。 


